Nº 53, quarta-feira, 19 de março de 2014 71ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014031900084

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 124, DE 18 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nomear o servidor RICARDO DOS REIS RAFAEL, código
22877, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 17ª Região-ES, removido para esta Corte, para exer-
cer o cargo em comissão de Coordenador de Editoria e Imprensa,
Nível CJ-2.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 25, DE 17 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST Nº 501.519/2010-6, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, da servidora CLAUDIA SIMÕES FALCÃO
BASTOS, código 790, Técnica Judiciária, Área Administrativa, Clas-
se C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
pelo prazo de um ano, a partir de 28/4/2014, para o exercício de
função comissionada.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 26, DE 17 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.886/2013-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, da servidora ELINEIA ROCHA PINHEIRO
CORTES, código 48775, Analista Judiciária, Área Judiciária, Classe
A, Padrão 4, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 11/3/2014, para o exercício de cargo em
comissão.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 27, DE 17 DE MARÇO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o cons-
tante do Processo TST nº 500.632/2010-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região, da servidora ANDREA RODRIGUES DE AL-
MEIDA SANTOS OLIVEIRA, código 14928, Técnica Judiciária,
Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de
15/3/2014, para o exercício de cargo em comissão.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 162, DE 17 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de
14/3/2014, da Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica, resolve:

Designar o servidor FRANKLIN FERREIRA DE SOUSA,
código 39355, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação, para substituir o titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Gerenciamento de Bancos de
Dados, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Infraestrutura Tecnológica, no período de 17 a 26 de
março de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 163, DE 18 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 41, de
14/3/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar o servidor FRANCISCO JOSE PENA DA
SILVA, código 36184, Assistente em Ciência e Tecnologia, requi-
sitado do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tec-
nológico-CNPq, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão

Documental e Memória, com efeitos a contar de 12 de março de
2014.

2 - Dispensar a servidora JULIANE DIONISIO DE OLI-
VEIRA PEREIRA, código 51799, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão Do-
cumental e Memória.

Nº 53, quarta-feira, 19 de março de 201472 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014031900084

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

3 - Designar a servidora JULIANE DIONISIO DE OLI-
VEIRA PEREIRA, código 51799, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de
Gestão Documental e Memória, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Francisco Jose Pena da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 164, DE 18 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 41, de
14/3/2014, da Secretaria-Geral Judiciária, resolve:

1 - Dispensar o servidor FRANCISCO JOSE PENA DA
SILVA, código 36184, Assistente em Ciência e Tecnologia, requi-
sitado do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tec-
nológico-CNPq, do encargo de substituto legal e eventual do titular
da função comissionada de Supervisor da Seção de Arquivo Ad-
ministrativo, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão Documental e Memória, com efeitos a con-
tar de 12 de março de 2014.

2 - Designar a servidora JULIANE DIONISIO DE OLI-
VEIRA PEREIRA, código 51799, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Arquivo Administrativo,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria
de Gestão Documental e Memória, em seus afastamentos e impe-
dimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 165, DE 18 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 7, de 17/3/2014,
da Secretaria da 8ª Turma, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora PRISCILLA DE BRITO
ATAIDE GUIMARÃES, código 50209, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 8ª Turma.

2 - Designar a servidora PRISCILLA DE BRITO ATAIDE
GUIMARÃES, código 50209, Analista Judiciário, Área Judiciária,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas da Secretaria da 8ª Turma, de que trata o ATO.SEGJUD.GP.Nº
826/2012.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 166, DE 18 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 17, de
17/3/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Renato de Lacerda
Paiva, resolve:

1 - Dispensar o servidor CHRISTIANO GAYO NASCI-
MENTO, código 53579, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removido para esta
Corte, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Re-
nato de Lacerda Paiva.

2 - Designar o servidor CHRISTIANO GAYO NASCIMEN-
TO, código 53579, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região-RJ, removido para esta
Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Renato de Lacerda Paiva, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Lucília Feitosa Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 167, DE 18 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 19, de
17/3/2014, do Gabinete da Vice-Presidência, resolve:

Designar o servidor NORDANO CESAR COSTA SANTOS,
código 54253, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete da Vice-Presidência.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 168, DE 18 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 56, de
14/3/2014, da Secretaria de Tecnologia da Informação, resolve:

1 - Dispensar o servidor LUIS FERNANDO DE ARAUJO
VIEIRA, código 26526, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Análise de Sistemas, do encargo de substituto
legal e eventual do titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Sistemas Judiciários, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

2 - Dispensar o servidor JEAN CLAY SOUZA DA SILVA,
código 48532, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, do encargo de substituto legal e
eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Aplicações da Internet, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

3 - Dispensar o servidor RODRIGO CARDOSO VIEIRA,
código 41783, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, do encargo de substituto legal e
eventual do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Gestão e Apoio ao Desenvolvimento, Nível FC-5, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sis-
temas.

4 - Designar o servidor LUIS MARCELO DE SOUZA
BRETTAS, código 27990, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, para exercer o encargo de subs-
tituto do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Sistemas Administrativos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas.

5 - Designar o servidor LEONARDO BEZERRA GOES,
código 33469, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Programação, para exercer o encargo de substituto do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Sistemas
Judiciários, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, em seus afastamen-
tos e impedimentos legais e/ou eventuais.

6 - Designar o servidor JEAN CLAY SOUZA DA SILVA,
código 48532, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para exercer o encargo de substituto
do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Gestão
e Apoio ao Desenvolvimento, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas,
em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

7 - Designar o servidor ALEXANDRE SELTENREICH PE-
REIRA, código 35098, Analista Judiciário, Área Apoio Especiali-
zado, Especialidade Análise de Sistemas, para exercer o encargo de
substituto do titular da função comissionada de Supervisor da Seção
de Aplicações da Internet, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, em
seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 169, DE 18 DE MARÇO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 34, de
17/3/2014, da Secretaria de Comunicação Social, resolve:

Dispensar o servidor RICARDO DOS REIS RAFAEL, có-
digo 22877, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 17ª Região-ES, removido para esta Corte, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria de Comunicação Social.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO